
NEU: Sie bestellen – 
wir liefern kostenlos! 
Tel. +43 14 06 02 81 -0

Gutes aus dem BLOCK HOUSE Am Naschmarkt kommt direkt 
von uns zu Ihnen – Mindestbestellwert 20,– EUR und von 

  
Hygienisch, sicher und schnell!

MACHEN SIE ANDEREN EINE FREUDE

Gutes aus dem BLOCK HOUSE Am Naschmarkt kommt direkt 
von uns zu Ihnen – Mindestbestellwert 20,– EUR und von 

12:00 bis 21:00 Uhr.  
Hygienisch, sicher und schnell!



FRISCHES VORWEGFRISCHES VORWEG

Caesar Salad 
Römersalat, Eisbergsalat, Rucolasalat  
und Babyspinat mit Knoblauchcroûtons,  
angemacht mit French Dressing und  
Grana Padano1 6,20
wahlweise mit  
zarten Hühnerbrust-Innenfilets 11,90

Tomaten-Gurkensalat 
frisch angemacht mit roten Zwiebeln  
und würzigem Italian Dressing 4,90

 

Bruschetta Classic 
frische Tomatenwürfel mit Pesto6  
aus Basilikum, Olivenöl und Zwiebeln  
auf BLOCK HOUSE Brot 4,90

 

FEINE SUPPENFEINE SUPPEN
Bull Soup
Rinderbrühe mit Fleisch und  
Gemüse, kräftig im Geschmack, 
dazu BLOCK HOUSE Brot 4,90

Gulaschsuppe
ungarisch-scharf mit frischem 
Paprika und viel Rindfleisch,  
dazu BLOCK HOUSE Brot 5,10

Broccolicremesuppe  
mit frischem Broccoli und Obers  
verfeinert, dazu ofenfrisches 
BLOCK HOUSE Brot 4,90

 

GRÜNE KÜCHEGRÜNE KÜCHE 

Garden Potato 
unsere beliebte Kartoffel mit  
Sour Cream, dazu frisches  
Saisongemüse und Bruschetta 11,80

 

Spinat-Gratinée 
Blattspinat „Brasserie“ mit  
herzhaftem Edamer überbacken,  
Kartoffel-Gratin1 und Bruschetta 12,30

 

Die drei Klassiker 
unser großer Salat mit frisch gebratenen 
Saisonpilzen, Baked Potato,  
BLOCK HOUSE Brot 12,80

  

Pasta 
schmale Bandnudeln  
aus Hartweizen mit  
Gemüsebolognese  11,90 

   

 vegetarische Gerichte       vegane Gerichte

BLOCK HOUSE Salat 
bunte Blattsalate, Tomaten,  
Paprika, Gurken, Zwiebeln, Rettich 
und Radieschen 4,90

Wählen Sie dazu: 

American Dressing
lieblich, cremig, mit Estragon verfeinert

French Dressing6

pikant, mit einem Hauch Knoblauch

Italian Dressing6

würzig, mit Kräutern und Oliven

Spuren der genannten  
Allergene können in  
allen Gerichten nicht  
ausgeschlossen werden

Glutenhaltiges 
Getreide

Krebstiere

Schalenfrüchte

Eier

Erdnüsse

Soja

Milch

Sellerie

Senf

Sesam

Schwefeldioxid  
und Sulfite

Lupine

Weichtiere

Fische



Unsere Steak-Menüs enthalten einen frischen Salat vorweg,  
Baked Potato mit Sour Cream und BLOCK HOUSE Brot.

 

MRS. RUMPSTEAK
ein erstklassiger Zuschnitt unserer eigenen Fleischerei, 180 g,  

aus dem jungen, herzhaften Rinderrücken  21,40

MR. RUMPSTEAK
vom ausgewählten jungen BLOCK HOUSE Rind mit kleinem  

Fettrand für die Saftigkeit, 250 g, kernig und zart  27,30

HEREFORD RIB-EYE
aus dem Zwischenrippenstück, 250 g, gut marmoriert  

mit kleinem Fettauge, saftig und zart  25,60

RIB-EYE MASTERCUT, 12 oz.
zart gereifte Hochrippe, 350 g, der Stolz unserer Fleischer,  

vom Lavastein-Grill, mit frisch geriebenem Kren  32,80

FILET MIGNON
180 g aus dem zartesten Teilstück vom jungen Rind, gewürzt mit  

dem beliebten BLOCK HOUSE Steak Pfeffer  28,90

AMERICAN TENDERLOIN
das beste Stück des Filets, 250 g, hoch und dick geschnitten,  
außen kross und innen zartrosa, mit Kräuterbutter  36,20

T-BONE STEAK, 1.1 lb
zartes Filet und saftiges Roastbeef am T-Knochen, 500 g,  

mit knusprigem Fettrand und unserer Kräuterbutter  38,70 
Auch zum Teilen für zwei  + 9,50

Glutenfrei: alle Gerichte ohne Brot 
Laktosefrei: alle Gerichte ohne Sour Cream,

Steak- und Kräuterbutter



FRISCHE KÜCHEFRISCHE KÜCHE

AMERICAN BISTROAMERICAN BISTRO

Brust & Keule
klassische Kombination aus  
zwei Hühnerbrust-Medaillons  
und einer Oberkeule ohne  
Knochen, saftig kross gebraten,  
dazu Baked Potato mit Sour Cream 
und Tomatenconfit Garnitur 12,90

  

Fitness-Pfanne
unser knackiges Gemüse aus der Pfanne  
mit saftigem Rindfleisch und unserer  
würzigen Pepper-Sauce 14,20

  

Zarter Lammrücken
160 g, rosa gegrillt, mit Kartoffel- 
Gratin, feinwürzigem Blattspinat  
und Kräuterbutter 21,20

 

Steak & Gemüse
180 g Huftsteak, saftig gegrillt,  
mit frischem Saisongemüse und  
Kräuterbutter 16,80

 

Großer gemischter Salat 
saisonale Blattsalate, Tomaten,  
Rettich, Gurken und Zwiebeln,  
dazu American Dressing
• „Rancher Art“ mit Rinder- 
 steakstreifen und Beef Bacon 12,40
• „American Art“ mit 
 Hühnerbrust-Innenfilets 11,40
     

Filetmedaillons und Pilze
zarte Rinderfiletmedaillons mit  
frisch gebratenen Pilzen auf  
Champignons und Kräuterseitlingen  
in Kräuter-Rahm-Sauce 20,10

  

Frischer Fjord Lachs
aus den Fjorden Norwegens, 
mit feinwürzigem Blattspinat, 
Kartoffel-Gratin und Zitrone 19,40

  

Barbecue Steak Teller
kleine Rindermedaillons  
mit Coleslaw-Garnitur, dazu  
Baked Potato mit Sour Cream 15,90

   

Hüftsteak
180 g, aus dem Herzstück der  
Rinderhüfte, mit Coleslaw-  
Garnitur, dazu Baked Potato  
mit Sour Cream 17,50

   

Cheese Burger
mit Fleisch aus eigener Aufzucht, 200 g,  
aus 100 % reinem Rindfleisch mit unserem  
ofenfrischen BLOCK HOUSE Brot,  
würzigen Tomatenwürfeln und Edamer  
überbacken, dazu Pommes frites 14,80

     

ZUM DAZUBESTELLENZUM DAZUBESTELLEN
BLOCK HOUSE Brot 0,90
mit Knoblauch, frisch aus dem Ofen

Baked Potato mit Sour Cream 3,70

Kartoffel-Gratin 3,70

Pommes frites 3,10
 

Sweet Potato Fries 4,00
 

Pepper-Sauce 2,50
scharf, mit ganzen Pfefferkörnern

 
Kräuterbutter 0,90

Beef-Chili-Dip, scharf 0,90

Sour Cream 0,90

Frisches Saisongemüse 3,90 
 

Broccoli-Bohnen- 
Erbsengemüse 3,90

Süß-pikantes  
Mais-Chiligemüse 3,90

Blattspinat „Brasserie“ 3,90
feinwürzig, mit Zwiebeln

Knackiges Pfannengemüse 3,90
frisch gebratene Paprika, Zuckerschoten,  
Champignons und rote Zwiebeln

Coleslaw „American Style“ 3,20
hausgemachter, frischer Krautsalat 
mit Karotten- und Gurkenraspeln

Frische Pilze à la Crème 4,30



Folgen Sie uns:

Die geschmackvolle Überraschung für Familie, Freunde & Co.:
Unsere Geschenk-Gutscheine.

MACHEN SIE ANDEREN EINE FREUDE

1Mit Konservierungsstoff. 2Mit Farbstoff. 3Koffeinhaltig. 4Mit Süßungsmitteln, enthält eine Phenylalaninquelle. 5Chininhaltig.  
6Mit Antioxidationsmittel. 8Geschwefelt. Sämtliche Fleischgewichte sind Gewichtsangaben vor dem Grillen.

UNSERE WEINEUNSERE WEINE  (Flasche)  

PERLENDESPERLENDES

Weiß
Pinot Grigio Friuli Grave, DOC 
Salatin 0,75 l 22,80 
Venetien, Italien (30,40/1 l)

Löss Grüner Veltliner  
Schloss Gobelsburg 0,75 l 24,60 
Kamptal/Langenlois, Österreich (32,80/1 l)

Rosé
Rosé Hasen 
R&A Pfaffl 0,75 l 27,60 
Weinviertel, Österreich (36,80/1 l) 

Rot
Zweigelt 
Weingut Pasler 0,75 l 23,40 
Jois/Burgenland, Österreich (31,20/1 l) 

Malbec  
Bodegas Callia 0,75 l 27,00 
Argentinien (36,00/1 l) 

Prosecco Spumante Treviso Brut, DOC  
Salatin 0,75 l 28,50 
Cordignano/Venetien, Italien (38,00/1 l)  

SOFT DRINKS SOFT DRINKS FLASCHENBIEREFLASCHENBIERE
San Pellegrino, prickelnd  0,25 l 2,90 

San Pellegrino, prickelnd  0,75 l 5,90

Acqua Panna, still   0,25 l 2,90 

Acqua Panna, still  0,75 l 5,90 

Coca-Cola2, 3, Coke Zero1, 2, 3, 4   0,33 l 3,60

Fanta1, 2, 6, Sprite1  0,33 l 3,60

Almdudler2,4  0,33 l 3,60

Eistee Zitrone4/Pfirsich4  0,33 l 3,60

Erdinger Weizenbier  0,5 l 4,50 

Radler Zitrone Stiegl  0,5 l 4,20 
 

Alkoholfrei Gösser Naturgold  
  0,5 l 4,10 



SIE BESTELLEN – WIR 
LIEFERN KOSTENLOS!

Tel. +43 14 06 02 81 -0

Gutes aus dem BLOCK HOUSE Am Naschmarkt kommt direkt 
von uns zu Ihnen – Mindestbestellwert 20,– EUR und von 

  
Hygienisch, sicher und schnell!

EINFACH MITNEHMEN 

BLOCK HOUSE Am Naschmarkt 
Linke Wienzeile 4 
1060 Wien

Frei-Haus-Lieferung 
ab 20,– EUR Bestellwert 
in Ihrem Umkreis!

LIEFERN LASSEN

täglich  
in Ihrem Umkreis!

Die geschmackvolle Überraschung für Familie, Freunde & Co.:
Unsere Geschenk-Gutscheine.

MACHEN SIE ANDEREN EINE FREUDE
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Gutes aus dem BLOCK HOUSE Am Naschmarkt kommt direkt 
von uns zu Ihnen – Mindestbestellwert 20,– EUR und von 

12:00 bis 21:00 Uhr.  
Hygienisch, sicher und schnell!

LIEFERN LASSEN

täglich 12:00 bis 21:00 Uhr 
in Ihrem Umkreis!


